
    

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

Decreto del Direttore Generale Prot. N. 1604  del  16 settembre 2021 
 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. N. 76/2020 (Semplificazioni) 
del servizio di “VIDEO MAKING PER LINEE GUIDA PER L’EFFICACE ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI 
CITTADINANZA ATTIVA PROGETTO FAMI TEAMS - Tuscany Empowerment Actions for Migrants System - 
PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 2.Integrazione / 
Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani d’intervento regionali per 
l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Autorità Delegata – IMPACT - CUP D59H18000290007 - CIG 

Z333242729” – Aggiudicazione a 3DVIVO DI GAZZARRINI CRISTIANO IMPRESA INDIVIDUALE  
P.IVA 01644330506. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

 il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 

 il Regolamento per l'individuazione degli operatori economici nelle procedure di acquisizione 
e per il conferimento degli incarichi vigente; 

 il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

 la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 

 la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti 
pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 

 il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l'attuazione delle procedure 
telematiche per l'affidamento di forniture, servizi e lavori. 

 
Premesso che: 

 ANCI Toscana è soggetto partner del progetto TEAMS - Tuscany Empowerment Actions for 
Migrants System - PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo 
Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani 
d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Autorità Delegata – 
IMPACT - CUP D59H18000290007;  

 Il progetto TEAMS ha, tra gli altri, l’obiettivo di promuovere la partecipazione attiva dei 
cittadini stranieri e delle loro associazioni per migliorare la programmazione e la gestione 
dei processi di integrazione, fino dalla fase di accoglienza (WP4); 

 Fra le attività di progetto, al fine di raggiungere gli scopi preposti, sono state prodotte per la 
WP4task5 delle Linee guida per l’efficace attivazione di percorsi di cittadinanza attiva; 

 Al fine di raggiungere una maggiore platea di destinatari di progetto (cittadini di paesi 
terzi/operatori di associazioni/enti e associazioni) e per favorire la comunicazione sulle 
attività condotte dal progetto TEAMS, e di raggiungere in modo efficiente l’obiettivo della 
promozione della partecipazione ai percorsi condotti, è stata prevista la produzione di un 
video divulgativo e formativo per la promozione delle Linee guida sviluppate e per la 
diffusione dei contenuti racchiusi all’interno dell’elaborato; 

 Il buget di progetto prevede nella sua ultima versione aggiornata nella sezione F2 specifici 
stanziamenti per l’attività di video making delle linee guida per l’efficace attivazione dei 



 

 

 
 

2 
 

percorsi di cittadinanza attiva (REF42). 
 

Considerato che: 

 In data 27 luglio 2021 la società 3DVIVO DI GAZZARRINI CRISTIANO IMPRESA INDIVIDUALE con 
sede legale in Via Pistoiese 121/A, 50054 Fucecchio (FI) PIVA 01644330506, è stata invitata a 
rispondere alla richiesta di preventivo finalizzata ad affidamento diretto sul Sistema Telematico di 
acquisti di Regione Toscana da parte di Anci Toscana - https://start.toscana.it per l’affidamento del 
servizio di VIDEO MAKING PER LINEE GUIDA PER L’EFFICACE ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI 
CITTADINANZA ATTIVA PROGETTO FAMI TEAMS - Tuscany Empowerment Actions for Migrants 
System - PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 
2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani d’intervento 
regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Autorità Delegata – IMPACT - CUP 
D59H18000290007 - CIG Z333242729; 

 la data di scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 12:00 del 2 agosto 2021. 
 
Preso atto che: 

 In data 30 luglio 2021 la ditta 3DVIVO DI GAZZARRINI CRISTIANO IMPRESA INDIVIDUALE P.IVA 
01644330506 ha provveduto, tramite la piattaforma telematica START a rispondere al suddetto 
invito inviando un preventivo che conferma la volontà di procedere all’affidamento diretto del 
servizio in oggetto alle condizioni di esecuzione previste da questo affidamento; 

 In data 2 agosto 2021 alle ore 12:17 si è proceduto all’esame della documentazione per 
l’affidamento del servizio di “VIDEO MAKING PER LINEE GUIDA PER L’EFFICACE ATTIVAZIONE DEI 
PERCORSI DI CITTADINANZA ATTIVA PROGETTO FAMI TEAMS - Tuscany Empowerment Actions 
for Migrants System - PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo 
Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani 
d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Autorità Delegata – IMPACT - 

CUP D59H18000290007 - CIG Z333242729” e alla valutazione del preventivo presentato secondo le 
modalità indicate;  

 Tutte le operazioni di esame della documentazione presentata sono contenute nel Verbale di 
valutazione prot. n° 1410 del 5 agosto 2021 che si allega al presente decreto, a farne parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera “B”. 

Rilevato che: 

 La scrivente Amministrazione ha provveduto ad effettuare i controlli sull’effettivo possesso da 
parte dell’operatore economico affidatario dei requisiti di ordine generale richiesti per la 
partecipazione alla presente procedura, ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., previsti dalla 
normativa e dal proprio Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 

 per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG Z333242729; 

 il Direttore di Anci Toscana Simone Gheri è il RUP del procedimento in oggetto. 
 
Tutto ciò premesso: 

 
DECRETA 

 

 di approvare la "Richiesta di offerta finalizzata all'affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1 co. 2 lett. 
a) del D.L. N. 76/2020 (Semplificazioni)", allegata sotto la lettera “A” a formare parte integrate e 
sostanziale al presente atto; 

https://start.toscana.it/


 

 

 
 

3 
 

 di approvare il verbale di valutazione dell’offerta presentata prot. n° 1410  del 5 agosto 2021 
allegato sotto la lettera “B” a formare parte integrate e sostanziale al presente atto; 

 di approvare lo schema di Foglio Patti e condizioni allegato sotto la lettera “C” a formare parte 
integrate e sostanziale al presente atto; 

 di aggiudicare a 3DVIVO DI GAZZARRINI CRISTIANO IMPRESA INDIVIDUALE P.IVA 01644330506 il 
servizio di “VIDEO MAKING PER LINEE GUIDA PER L’EFFICACE ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI 
CITTADINANZA ATTIVA PROGETTO FAMI TEAMS - Tuscany Empowerment Actions for Migrants 
System - PROG-2435 Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 
2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 2 - Integrazione - Piani d’intervento 
regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi - Autorità Delegata – IMPACT - CUP 
D59H18000290007 - CIG Z333242729” per un importo contrattuale di euro 8.000,00 (ottomila/00) 
oltre IVA nei termini di legge, da eseguirsi nelle modalità e nei termini fissati dalla documentazione 
di gara redatta dall’Amministrazione e dalla proposta progettuale presentata dalla società sulla 
piattaforma START;  

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” https://ancitoscana.it/bandi-di-gara-e-contratti; 

 di procedere, alla sottoscrizione del Foglio Patti e Condizioni con la società individuale 3DVIVO DI 
GAZZARRINI CRISTIANO IMPRESA INDIVIDUALE P.IVA 01644330506 per l'importo contrattuale di € 
8.000,00 (ottomila/00) oltre IVA nei termini di legge, sottoponendo lo stesso a clausola risolutiva 
espressa qualora emergano situazioni ostative alla contrattazione con la Pubblica 
Amministrazione. 
 

 
Il Direttore Generale 
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 
 


